
   

 
 

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE TEPILORA 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 7 del 10 maggio 2021 

 

Addì 10 maggio 2021, alle ore 16:30 in videoconferenza si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale 

Regionale di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

7. Presa d'atto della richiesta del Comune di Lodè per la nuova destinazione di somme previste 

nel Bilancio di Previsione 2021-2023 (cap. 207103/13 – cap. 209505/10), approvazione schede di 

proposta per la nuova destinazione e atto di indirizzo al Servizio Finanziario del Parco per la 

variazione di bilancio e la creazione del nuovo capitolo di trasferimento somme.  

Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Sonia Busia: sostituto del Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 

Assenti i componenti: 

- nessuno 

 
Sono altresì presenti: 

- Dott.ssa Graziella Deledda, Direttrice Facente Funzioni dell’Ente Parco; 

- Dott. Sanna Luigi Salvatore, Istruttore Direttivo Amministrativo dell’Ente Parco in qualità 

di Segretario verbalizzante; 



   

 
 

 

 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

L’ASSEMBLEA 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 14 novembre del 2016 con la quale veniva approvato il 

ripristino del guado, danneggiato dall’alluvione del 2013, approssimativamente in località Su Tuone, che 

unisce le due aree del Parco nel comune di Lodè. 

Considerato che con il bilancio di previsione 2017/2019 al suddetto intervento veniva destinata la 

somma totale di € 40.000,00. 

Visto che nell’allora Assemblea sedeva il già sindaco del Comune di Lodè Graziano Spanu. 

Preso atto che è subentrata in seno all’Assemblea del Parco Antonella Canu, eletta Sindaca del Comune 

di Lodè il 26 ottobre 2020. 

Visti  

• la scheda presentata dal Comune di Lodè di Trasmissione scheda progetto “Tepilandia – parco urbano 

Lodè”, prot. n. 206 del 26 aprile 2021, con la quale veniva inviata la relazione tecnico economica 

inerente i lavori di sistemazione di un’area di proprietà comunale, al fine di realizzare un parco 

urbano dal nome “Tepilandia-parco urbano Lodè”; 

• l'importo dei lavori, come da quadro economico, riguardanti il progetto denominato 

SISTEMAZIONE AREA PER CREAZIONE DI UN PARCO URBANO, è pari 

complessivamente ad € 50.000,00. 

Considerato che la Sindaca di Lodè chiede la rimodulazione della somma di € 40.000,00, assegnata al 

Comune di Lodè per il ripristino del guado come approvato con deliberazione n. 23 del 14 novembre 

2016 e la destinazione di ulteriori € 10.000,00 per la realizzazione della realizzazione del “Tepilandia – parco 

urbano Lodè”. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 

Vista la legge RAS 21/2014 istitutiva del Parco di Tepilora. 



   

 
 

 

 

Visto lo Statuto del Parco. 

A votazione unanime e palese 

D E L I B E R A 

Di approvare la scheda di proposta del Comune di Lodè in arrivo alla pec del Parco, prot. 206 del 26 

aprile 2021. 

Di prendere atto della richiesta del Comune di Lodè circa la rimodulazione della somma di € 40.000,00 

come meglio indicato in premessa. 

Di destinare l’ulteriore somma di € 10.000,00 con appositi fondi di bilancio per la realizzazione del 

“Tepilandia – parco urbano Lodè”. 

Di dare indirizzo al Servizio Finanziario del Parco per la variazione di bilancio e la creazione del nuovo 

capitolo di trasferimento somme. 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto.  

 

 

 
            Il Presidente                                                                           La Direttrice f.f   

         Giuseppe Ciccolini                                       Dott.ssa Graziella Deledda   


		2021-05-14T10:40:17+0000
	DELEDDA GRAZIELLA


		2021-05-19T09:36:50+0000
	CICCOLINI GIUSEPPE




